ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 K Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republiké's se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237,
ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: Ministria e Punéve té Brendshme

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nel i prokurimit 214-25-4909-2-1-1

Nr i brendshém

Sa i pérket tenderit me titull: “Mirémbajtja teknike e ndértesave qeveritare Lot - I1”

ANKESE
Empri iploté i kompanisé: AVAG GROUP-H&S PARTNERS
GROUP SHPK
Adresa: Rruga Mbreti Genc
Vendi: Prishtiné
Kodi postar: 10000
Numri Telefonit: 049 461 460
Emvri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj: Muhamet Aliu

Adresa elektronike:

Data e parashtrimit té ankesés

Neénshkrimi dhe vula:

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrin té ankesés.

' Té raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t¢ prokurimit



2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit 1é tij. Nése
ankesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit

me PROKURE,

Shéno té dhénat si né vijim:

Emri i avokafit: Bert Geci

Adresa e ploteé: Rruga Avdullah Tahiri nr. 105, Gjilan
Numri i telefonit: 045 518 181

Data e parashtriniit té ankesés 04 maj 2026

Neénshkrimi dhe vula:

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimi

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”,”Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitelit
te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés:

Pérshkrimi i kronologjisé procedurale té aktivitetit

05.06.2025  Publikimi i Njoftimit pér Kontraté - proceduré e hapur, 6 lote, vlera totale 1,320,000
€

Vlera totale e parashikuar: 1,320,000 €
Kriteri pér dhénie: Tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé té ulét.
15.07.2025  Afati i fundit pér dorézimin e tenderéve

13.08.2025  Njoftim mbi Vendimin e AK dhe Letrat Standarde (shpallet fitues OE EJONA
SHPK)

18.08.2025  Parashtrimi i Kérkesés pér Rishqyrtim nga AVAG GROUP prané AK-MPB
26.08.2025  Vendimi i AK per refuzimin e Kerkeses per Rishqyrtim, lihet né fuqi vendimi i AK
04.09.2025  Parashtrimi i Ankesés nga AVAG GROUP prané OSHP-sé&

27.10.2025  Vendimi OSHP nr. 2025/0850: anulim i vendimit t& AK; kthim i [éndés né
rivlerésim




27112025  Njoftim mbi Vendimin e AK dhe Letrat Standarde (rishpallet fitues OE EJONA
SHPK)

02.12.2025  Parashtrimi i Kérkesés pér Rishqyrtim nga AVAG GROUP prané AK-MPB

09.12.2025  Vendimi i AK per refuzimin e Kerkeses per Rishqyrtim, lihet ne fuqi te vendimit te
AK

18.12.2025  Parashtrimi i Ankesés nga AVAG GROUP prané OSHP-sé

05.02.2026  Vendimi OSHP nr. 2025/1239; anulim i vendimit t& AK; kthim i 1éndés né&
rivlerésim

06.03.2026  Njoftim mbi Vendimin e AK dhe Letrat Standarde (shpallet fitues OE AVAG
GROUP)

11.03.2026  Parashtrimi i Kérkesés pér Rishqyrtim nga OE EJONA SHPK prané AK-MPB

17.03.2026  Parashtrimi i Kérkesés pér Hedhje si te Palejuar té Kérkesés Rishqyrtim t&€ OE
EJONA

17.03.2026  Vendimi i AK per aprovimin e Kerkeses per Rishqyrtim te OE EJONA, kthimi i
[éndés né rivlerésim

15.04.2026  Paragqitja e kérkesés prané AK pér anulimin dhe shfugizimin e vendimit
dt.17.03.2026

16.04.2026  Njoftim mbi Vendimin e AK per anulimin e aktivitetit te prokurimit
21.04.2026  Parashtrimi i Kerkeses per Rishqyrtim nga AVAG GROUP prané AK - MPB

24.04,2026  Vendimi per refuzimin e kérkesés per rishqyrtim
04.05.2026 Ankesa prané OSHP

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné
e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po I:] Jo m

| Procesi i hapjes se tendereve behet pa pranine e OF pjesemarres

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme 1né
aktivitetin e prokurimit ?

Po D Jo ‘:!:J

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?



Po Jo D

Mé daté 15.04.2026, kemi parashtruar Kérkesé pér Rishqyrtim, kurse AK -MPB me
vendimin e datés 24.04.2026, e ka refuznar kérkesén si t& pabazuar.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé¢ qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé ngn momenti i publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti t¢ prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té¢ Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Parashtruesi konsideron se akti i kontestuar pér anulimin e aktivitetit t& prokurimit, si dhe
vendimet qé e kané parapriré dhe shkaktuar até, duke pérfshiré edhe vendimin e datés
17.03.2026 pér kthimin e 1éndés né rivlerésim si rrjedhojé e pranimit t& kérkesés t& OF
EJONA SHPK, e cila ligjérisht nuk e ka statusin e palés me interes material, jané nxjerré né
kundérshtim me parimet e sigurisé juridike dhe né ményré té paligishme sipas dy
vendimeve detyruese te OSHP dhe dispozitave te méposhtine:

LPP Nr. 04/L-041 (Versioni i Konsoliduar) dhe RRPP Nr. 02/2024 (Versioni i
Konsoliduar)

¢ Nenin 62 i LPP i lidhur me nenin 43 paragrafi 5 i RRPP
e Nenin 9 ne paragrafin 5 te LPP lidhur me nenin 8 te RRPP

sl térési me dispozitat
s Nenin 1 né paragrafin 2 dhe 3 i LPP lidhur me nenin 43 i RRPL;
¢ Nenin 6 né paragrafin 1 lidhur me nenin 4.3 ne pikat c, {, g té RRPP;
¢ Neni 24 né paragrafin 2 t& LPP
e Nenin 7 né paragrafin 1, 2, 4 1 LPP lidhur me nenin 4.3 ne pikatc, f, g t& RRPP;
o Nenin 59 né paragrafin 4 t¢ LPP lidhur me nenin 40 ne par. 1, 2.1, 6 t& RRPP
» Nenin 60 né paragrafin 1.1 t& LPP lidhur me nenin 40 ne paragrafin 13 te RRPP;
¢ Nenin 103 lidhur me nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 26 te LPP
» Nenin 105 né paragrafin 2.16 t& LPP lidhur me nenin 67.9 te RRPP

Ligji Nr. 10/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e RKS pér Vitin 2026

» Tabelén 3.2 - Projektet Kapitale pér Nivelin Qendror, Kodi buxhetor 12992,
kolona nr. 5 “Renovimi i Objekteve Qeveritare”.

Ligjit 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administative:

» Nenin 54 né paragrafin 1.2 te LPPA;
» Neni 55 ne paragrafin 1 te LPPA.

** Sipas Nenit 118 & LPP, OSHP-ja do t¢ kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
t8 kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton g¢ € gjitha apo cilado nga
pretendinset e paraslitvicara né ankesé kane gené te rrejslme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet



Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé té ankesés tuaj.

- 1. Rrethanat procedurale té aktivitetit né fjalé.

e Me 05.06.2025, Ministria e Punéve té Brendshme né cilésiné e Autoritetit Kontraktues,
ka publikuar né proceduré té hapur dosjen e tenderit pér aktivitetin e prokurimit me
titull: “Mirémbajtja teknike e ndértesave qeveritare Lot - LILIILIV,V dhe VI”, me numér
té prokurimit 214-25-4909-2-1-1, me vleré té parashikuar pér 6 lote prej 1,320,000.00€

o Parashtruesi i kérkesés, Avag Group Sh.p.k. & H&S Partners Group Sh.p k., ka marré
pjesé duke ofertuar pér LOT I me ¢mim total 239,760.00€ dhe LOT II me ¢mim total
239,400.00€, duke i plotésuar té gjitha kriteret e kérkuara né dosjen e tenderit. Pér Lot
11, gjithashtu kishte ofertuar edhe OE “EJONA SH.P.K.”

o Gjate téré ciklit té prokurimit pér LOT II, AK pérmes vendimeve té datave 13.08.2025
dhe 27.11.2025 e kishte diskualifikuar ofertén e parashtruesit dhe e kishte shpérblyer
me kontraté OF EJONA SHPK, ndonése ky operator ishte shpallur i papérgjegjshém me
vendim te formés se preré nga OSHP

e Lidhur me kéto vendime, parashtruesi ka ushtruar dy heré ankesé né OSHP. Pérmes
vendimeve nr. OSHP:2025/0850, daté 27.10.2025 dhe OSHP:2025/1239, daté 05.02.2026,
OSHP i ka aprovuar né térési ankesat, duke anuluar vendimet e AK si &
kundérligjshme, duke konstatuar ofertén e OE EJONA SHPK si té papérgjegjshme dhe
duke e kthyer léndén né rivlerésim pér té korrigjuar parregullsité ligjore né pérputhje
me kérkesat ligjore.

e Me daté 06.03.2026, né zbatim té vendimeve té OSHP-sé, dhe se duke vlerésuar se
oferta joné i ka plotésuar té gjitha kriteret e kérkuara né dosjen e tenderit, AK e ka
shpallur fitues té¢ LOT II ofertén e Avag Group Sh.p.k. & H&S Partners Group Sh.p.k.

e Me daté 11.03.2026, OE EJONA SHPK, né dijeni té statusit t€ saj si tender i
papérgjegjshém i konfirmuar me dy vendime t&é OSHP-s¢, ka parashtruar kérkesé pér
rishqyrtim prané AK-MPB. Duke gené se OE EJONA SHPK nuk e gézon statusin e palés
me interes material sipas nenit 4.1.26 lidhur me nenin 103 t&é LPP-s&, kemi kérkuar nga
AK qé kérkesa e saj té hidhet poshté si e palejuar.

o Pérkundér késaj, me daté 17.03.2026, AK e ka pranuar si té bazuar kérkesén pér
rishqyrtim t¢ OE EJONA SHPK dhe e ka anuluar vendimin e saj pér dhénien e
kontratés, duke e kthyer Iéndén né rivlerésim.

e Me daté 16.04.2026, ZPP i AK-s&, né kundérshtim me ¢do standard/ praktiké ligjore ka
nxjerré vendim me té cilin e ka anuluar aktivitetin e prokurimit pér LOT II, me
arsyetimin se MPB nuk disponon mjetet e nevojshme buxhetore, duke u thirrur né
rrethana té paparashikueshme lidhur me riorganizimin institucional t€ kryer me
Vendimin e Qeverisé nr. 02/02, daté 20.02.2026, me té cilin éshté béré ndarja e ministrisé
dhe krijimi i strukturave té reja institucionale.

o Pérkéto arsye, duke u mbéshtetur né procedurén pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve mé
daté 21.04.2026 parashtruesi i éshté drejtuar AK - Ministrisé s¢ Punéve té Brendshme,




me kérkesé pér rishqyrtim,me qéllim gé té ndalet kétu kjo paligjshméri e géllimshme
dhe té anulohet vendimi né fjalé, né ményré ankuesit t'i garantohet e drejta e fituar mbi
bazén ligjore, né pérputhje me vendimin e AK-MPB té datés 06.04.2026, dy vendimet
pérfundimtare t&¢ OSHP, si dhe né pérputhje me dispozitat relevante e LPP, RRPP, UPP
dhe kufijté e pércaktuar ligjor sipas Kodit Etik pér té cilat jeni deklaruar nén betim.

Megjithaté, ZPP i AK, me vendimin e nxjerré mé daté 24.04.2026, e ka refuzuar kérkesén
pér rishqyrtim si té pabazuar, me arsyetimin e njejté sikurse né vendimin pér anulimin
e aktivitetit t& prokurimit. Arsyetimi i vendimit té¢ kundérshtuar nuk mbéshtetet né
fakte, prova dhe dispozita ligjore konkrete qé pércaktojné kriteret e anulimit t& njé
aktiviteti t& porokurimit dhe rastet e fugsisé prapaveruese t& akteve administrative, sig
e kérkon detyrimi ligjor bazuar né parimin e ligjshmérisé. Krahas késaj, nga arsyetimi i
vendimit t& kundérshtuar shihet se pérgjigiet e AK jané té pérgjithshme dhe
kundérthénése, pa i trajtuar né ményré meritore té gjitha pretendimet ankimore dhe
faktet dhe provat e paragitura konform gjendjes faktike dhe bazés ligjore

Pér kéto arsye, me ané té késaj ankese i drejtohemi OSHP-s&, me géllim mbrojtjen e t&
drejtés soné ligjore, e cila mund t& garantohet pérmes njé vendimi té drejté dhe t&
ligjshém nga ana e institucionit tuaj, né pérputhje me nenin 104, nenin 105 dhe nenin
117 t& LPP-sé.

2. Pérshkrimi faktik dhe ligjor i pretendimeve ankimore

Pretendimi i paré Kundérshtimin e vendimit té AK pér refuzimin e kérkesés pér
rishqyrtim t¢ GOE “ AVAG GROUP SH.P.K,, si vendim i pabazuar né fakte dhe né
dispozita ligjore.

Autoriteti Kontraktues, me vendimin e nxjerré mé daté 24.04.2026, e ka refuzuar si t&
pabazuar kérkesén pér rishqyrtim té paragitur nga GOE “ Avag Group - H&S Partners
Group” SH.P.K. Vendimi ésht& nxjerré pa dhéné asnjé arsyetim té argumentuar dhe té
mbéshtetur né fakte apo né dispozitat pérkatése ligjore né lidhje me pretendimet e
paraqitura.

Vendimi bie ndesh me detyrimet e qarta ligjore t& Autoritetit Kontraktues, nga neni
108/ A paragrafi 12 te LPP-sé, i cili kérkon shprehimisht gé konstatimet e parashtruara
té jené té analiziyara dhe arsyetuara né ményré té mjaftueshme dhe konform gjendjes
faktike dhe bazés ligjore né raport me pretendimet ankimore dhe faktet dhe provat e
paragitura nga pale. Gjithashtu bie ndesh me nenin 24 paragrafi 1 t¢ LPP, dispozité kjo
e cila e obligon AK qé té gjitha aktivitetet e prokurimit t&é ekszekutohen né
pérputhshméri té ploté me kété ligj.

Né rastin konkret, ZPP i AK nuk ka pérmbushur asnjérin nga kéto standarde. Né vend
qé té analizojé pretendimet dhe faktet e paraqitura nga ankuesi né raport me gjendjen
faktike dhe ligjore - si¢ e kérkon neni 1, 7, 24 dhe 62 i LPP - &shté mjaftuar me pohime
té pérgjithshme dhe me referenca ndaj dy vendimeve t& Qeverisé té datave 20.02.2026
dhe 19.03.2026, duke pretenduar se veprimet e AK jané né pérputhje me dispozitat
procedurale té prokurimit. Megjithaté, kété qéndrim nuk e ka mbéshtetur me asnjé fakt
apo argument konkret. Konkretisht, ZPP i AK nuk e ka shpjeguar dhe vértetuar me
asnjé fakt dhe prove konkrete ne aspektin faktik dhe juridike, ¢éshtjet themelore si
vijon:




» E para: Cila dispozité ligjore konkrete lejon dhe i jep fuqi prapavepruese

vendimeve t& Qeverisé té datave 20.02.2026 dhe 19.03.2026, né ményré té tillé qé
ato té pérdoren né dém té té drejtave té fituara t&€ GOE ankues?
Sipas Ligjit pér Procedurén Administrative dhe Komentarit té tij, akti
administrativ mund t& keté fuqi prapavepruese vetém né rastete meposhtme: a)
kur veté ligji e parashikon shprehimisht; b) kur fugia prapavepruese éshté né
favor té palés sé interesuar dhe nuk i démton té drejtat e saj; dhe c) kur akti
nxirret né zbatim té njé vendimi gjyqésor me té cilin njé akt i méparshém éshté
deklaruar i pavlefshém. Né rastin konkret nuk ekziston asnjéra prej kétyre
situatave. Prandaj, pérdorimi i kétyre vendimeve me efekt prapaveprues pér té
cenuar té drejtat e GOE ankues nuk ka kurrfaré baze ligjore dhe bie drejtpérdrejt
ndesh me parimin e ligjshmérisé.

» E dyta: Eshté térésisht e paarsyetuar arsyeja pse AK i ka zbatuar kéto vendime
né ményré selektive dhe ekskluzivisht ndaj GOE ankues, duke i shpérfillur né
raport me OE tjetér per LOT I né té njéjtat kushte. Fakti &shté konkret, me
Vendimin e datés 06.03.2026, i cili ka ardhur plot 21 dité pas Vendimit t&
Qeverisé té datés 20.02.2026, né té cilin AK tani thirret si pengesé pér realizimin
e aktivitetit t& prokurimit pér LOT II dhe anulimin e tij, AK ka shpérblyer OE
tjetér “Lurn Sh.p.k. me dhénie té kontratés dhe e ka nénshkruar até kontraté me
daté 13.03.2026.

Prové 1: Shih vendimin per dhénie e dt 06.03.2026 dhe Kontraten e dt.13.03.2026

Prandaj, nése ai vendim geveritar pengonte vazhdimin e procedurés pér mungesé
mjetesh, atéheré e njéjta pengesé ekzistonte edhe pér LOT I né t& njéjtén koh&. Ky
trajtim i dyfisht¢ dhe selektiv, pa asnjé shpjegim juridik, nuk éshté gabim
procedural i rastit, éshté shkelje e hapur e parimit t& barazisé sé trajtimit dhe e
parimit t& sigurisé juridike, té cilat garantojné qé té gjitha palét e interesuara
mbahen ndaj té njéjtave rregulla, pa pérjashtime dhe pa dallime té pajustifikuara.
Njé veprim i tillé tendencioz dhe jokonsistent i AK jo vetém qé& bie ndesh me
parimin e ligjshmérisé, por njgkohésisht krijon jostabilitet né marrédhéniet juridike,
cenon garancité juridike dhe pritjet legjitime t¢ GOE ankues, qé¢ mbrohen
shprehimisht nga legjislacioni né fuqi dhe qé organet e prokurimit jané té detyruara
t'i respektojné né cdo fazé té procesit.

> E treta: Pérveg tjerash, ZPP i AK nuk ka shpjeguar me asnjé fakt apo prové
konkrete se si &shté e mundur qé pas kthimit té aktivitetit né rivlerésim té€ merret
vendim, qofté refuzim, aprovim apo anulim duke e anashkaluar térésisht
procedurén e rivlerésimit nga komisioni pérkatés dhe pa nxjerré raportin e
rivlerésimit. Kjo éshté shkelje e hapur e procedurés dhe nenit 39 te RRPP, pasi
vendimi i tillé nuk ka bazé procedurale dhe mbetet i pambéshtetur faktikisht
dhe juridikisht.
Krahas késaj, ZPP i AK nuk ka paragitur asnjé fakt apo prové konkrete pér té
shpjeguar interpretimin e tij né lidhje me statusin e palés me interes lidhur me
OE EJONA SHPK, i cili ndryshon né ményré té ploté me gjendjen faktike t&
vértetuar nga veté AK me Vendimin e datés 06.03.2026, si dhe me dy vendimet
e OSHP-sé¢ dhe me bazén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 4.126 té LPP t€ lidhur
me nenin 108/ A dhe 103 té LPP




o Gjithashtu ZPP i AK mundohet & ta ngatérrojé pérshkrimin e gjendjes faktike kur
kontaton se kéto mjete kané egzistuar si¢ pretendon ankuesi mirépo duke ju
referuar vendimit t& 19.03.2026 thekson qé ndarja buxhjetore ka ndryshuar, gjé qé
nuk géndron e sakété, pér shkakun se sipas Ligjit Nr. 10/L-001 mbi Ndartjet
Buxhetore pér Buxhetin e RKS pér Vitin 2026, buxheti i njejté né vlerén totale 2.9
milion euro figuron né emér t&é Ministrisé sé Punéve té Brendshme, né Tabelén 3.2 -
Projektet Kapitale pér Nivelin Qendror, Kodi buxhetor 12992, kolona nr. 5
“Renovimi i Objekteve Qeveritare”

e Pér mé tepér, ZPP i AK po i referohet transferimit buxhetor né kundérshtim t&
hapur me Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité. Neni 30 paragrafi 3 i kétij ligji parashikon se transferimi me vendim
té Qeverisé mund té béhet vetém pér shumé qé tejkalon 15% por qé mbetet nén 25%
té ndarjes buxhetore té ndikuar. Ndérsa neni 30 paragrafi 4 éshté edhe mé i qarté —
pér ¢do transferim té barabarté me 25% ose mé shumé, Ministri mund ta autorizojé
até vetém pasi té keté marré miratimin me shkrim nga Kuvendi. N& rastin konkret
béhet fjalé pér transferim té ploté — 100% té vlerés pa miratimin e Kuvendit, si¢ e
kérkon shprehimisht ligji. Prandaj, referimi i AK ndaj kétij transferimi si bazé pér
anulimin e aktivitetit nuk ka mbéshtetje ligjore.

Pér kéto arsye, konsiderojmé se vendimi i AK pér refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim nuk
pérmbush standardet ligjore té arsyetimit dhe éshté vendosur né kundérshtim me
dispozitat e LPP-sé dhe RRPP-sé, si dhe me parimet bazike t&€ procedurés administrative.
Si i tillg, ai duhet t& shpallet i paligjshém. Andaj kérkojmé qé OSHP-ja té konstatojé kété
shkelje ligjore

Ju lutem shihni vendimi i AK per refuzim te kerkeses per rishqyrtim

Né vijim paraqiten pretendimet ankimore té parashtruara prané AK népérmjet
Kérkesés pér Rishqyrtim té datés 21.04.2026, té cilat mbéshteten né fakte konkrete
dhe analiza ligjore qé déshmojné shkelje té dispozitave pérkatése té LPP-sé dhe
akteve nénligjore né fuqi.

Pretendimi i dyté (Pretendimi i paré i Kérkesés pér Rishqyrtim

1. Autoriteti Kontraktues, Ministria e Punévve té Brendshme, pérmes vendimit té saj
(B58), t¢ datés 16.04.2026, ka vendosur qé té anulojé aktivitetetin e prokurimit
“Mirémbajtja teknike e ndértesave geveritare Lot - II”, nr. Prok. 214-25-4909-2-1-
1. Sipas vendimit t& kundérshtuar me kété kérkes¢ pér rishqyrtim, Zyrtari
Pérgjegjés i Prokurimit t& AK-MPB, pretendon se kété vendim e ka marré pasi qé
MPB nuk disponon mjetet e nevojshme buxhetore, duke u thirrur né rrethana té
paparashikueshme lidhur me riorganizimin institucional té kryer me Vendimin e
Qeverisé nr. 02/02, daté 20.02.2026, me té cilin éshté béré ndarja e ministrisé dhe
krijimi i strukturave té reja institucionale.

2. Duke pasur parasysh gjendjen faktike dhe dispozitat e nenit 62 lidhur me nenin 9
té LPP dhe nenit 43 té RRPP, té cilat pércaktojné shprehimisht rastet kur AK mund
té ndérpresé njé proceduré prokurimi, vértetohet se arsyeja ne te cilén éhté thirrur
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ZPP nuk gjen zbatim né asnjérén nga kéto dispozita. Mirépo, vendimi pér anulimin
e LOT II, né ndérlidhje t& vendimeve paraprake? &shté i motivaar nga interesa t&
tiera pértej atyre ligjore, me qéllim t& vetém zhvleftésimin e vendimit & datés
06.03.2026 dhe parandalimin e nénshkrimit t& kontratés, duke gené se OE
konkurruese EJONA SHPK e preferuar nga AK nuk ka mundur né asnjé rrethané
té shpérblehet me kontraté.

Tendencioziteti i tij rezulton nga vijimésia e njé skeme t& planifikuar pér té€ zhveshur
parashiruesin nga e drejta e fituar ligjérisht. Anulimi i aktivitetit &éshté pérfundim. i
paracaktuar, t& cilit i jang parapriré tre hapa t& njépasnjéshém: vendimi i datés
06.03.2026 pér dhénie t& kontratés, i cili shérbeu si maskim i zbatimit formal t&
vendimeve t& OSHP-sé pér t& shmangur ¢do pérgjegjési procedurale dhe pér té
krijuar justifikimin e nevojshém pér hapat pasues; vendimi i datés 17.03.2026 me t&
cilin éshté pranuar kérkesa e OE t& papérgjegjshém si e bazuar dhe lénda éshté
kthyer né rivlerssim, si mjet pér ta zhvleftésuar vendimin pér dhénie t& kontratés t&
datés 06.03.2026 duke krijuar pamjen e procesit t& rregullt ligjor; dhe vendimi i datés
16.04.2026 pér anulimin e ploté t& aktivitetit, si hallka pérmbyliése e késaj skeme,
me t& vetmin géllim parandalimin e nénshkrimit t& kontratés me parashtruesin si
fitues legjitim. Kjo skemé konfirmohet nga fakti se me t& njéjtin vendim te OSHP
(OSHP:2025/1239) té datés 05.02.2026, éshté konfirmuar fituesi edhe pér LOT I,
kontraté e cila éshté nénshkruar dhe po ekzekutohet normalisht, duke déshmuar se
anulimi 1 LOT II nuk &shté rezultat i rrethanave objektive dhe ligjore, por i késaj
skeme té planifikuar. Ashtu gé objektirealizimit t& késaj kontrate, pérveq objekteve
t¢ MPB, shumica e objekteve tjera jané & institucioneve apo agjencioneve tjera
publike (IKAP Rr. Nekibe Kelmendi p.n. Lagja Hajvali, Impianti per Trajtimin e
Ujérave t& Zeza (prané IKAP-it) - Lagja Hajvali; Inspektorati i Punes (pérballé
Restorant Pishat) Lagja Qendér; ish Admniniatrata Tatimore e Kosovés, bordi i
ATK-sé Rr. Lidhja e Pejés (te Santeja); Agjencioni pér Punésim dhe Aneksii MFPT
- pérballé ish Fazités)

Né ményré mé specifike, pretendimet e paragitura nga ZPP né vendimin e
kontestuar si pretekst pér anulimin e aktivitetit pér LOT Il jané t& kundérligjshme,
pasi bien ndesh me kriteret ligjore t& pércaktuara nga neni 62 lidhur me nenin 9 t&
LPP dhe neni 43 i RRPP. Po ashtu bien ndesh né dhe ndérlidhje me dispozitat e
nenit 1 par.2 dhe 3, nenit 7 par. 1,24 te LPP lidhur me ne nenin 4.3 pikat ¢.f, g te
RRPP, nenit 24 par. 2 te LPF, nenit 59 par.4 dhe nenit 60 par.1.1 te LPP lidhur me
nenin 40 par. 1, 2.1, 6 dhe 13 te RRPP, nenit 105 par.2.16 t& LPP lidhur me nenin 67.9
te RRPP. Krejt kéto, bazuar né faktet dhe argumentet konkrete q& do t'i radhisim si
né vijim:

Sé pari, thirrja e ZPP-sé né rrethana t¢ paparashikueshme lidhur me riorganizimin
institucional t& kryer me Vendimin e Qeverisé nr. 02/02, daté 20.02.2026, bie ndesh
me parimin e sigurisé juridike dhe ndalimin e efektit prapaveprues (retroaktiv).
Ngase, té gjitha aktet dhe veprimet e ndérmarra nga organet shtetérore qé ushtrojné
autorizime publike, pérfshiré procedurén pér pércaktimin e njé detyrimi apo

2 Njoftim mbi Vendimin e AK i dt. 13.08.2025 per dhénien ¢ kontratés OE EJONA SH.P.K.
Njoftim mbi Vendimin e AK i dt. 27.11.2025 per dhénien e kontratés OE EJONA SH.P.K.
Vendimi i dt. 17.03.2026 per aprovinin e kérkesés per rishqyrtim te OE EJONA SHPK




njohjen e njé t& drejte, duhet t& zhvillohen né pérputhje me ligjin né fuqi né
momentin e ndérmarrjes sé tyre, dhe aktet kané efekt nga dita e miratimit t& tyre.
Andaj, marrédhéniet juridike té filluara dhe zhvilluara sipas ligjit né fuqi nuk mund
té ndryshohen retroaktivisht pérmes justifikimit t& njé akti t¢ mévonshém, por
pérfundojné né bazé té ligjit né fuqi. Vendimi i Qeverisé éshté akt i pérgjithshém
administrativ qé rregullon organizimin institucional, nuk mund té prodhojé efekte
juridike né ményré retroaktive, nuk mund té zévendésojé dhe nuk ka fuqi t&
derogojé nga legjislacioni special (lex specialis) i prokurimit, LPP i plotésuar me
aktet nenligjore, RRPP dhe UPP. Dhe si i tillé nuk mund té shérbejé si bazé ligjore
pér anulimin e njé aktiviteti prokurimi, i cili éshté nisur dhe zhvilluar para kétij
vendimi, dhe gé rregullohet né ményré shprehimore nga neni 62 lidhur i LPP dhe
neni 43 i RRPP. Andaj, anulimi i aktivitetit duke u thirrur né kété arsyetim, bie
ndesh me konceptin e sigurisé juridike dhe me kéto dispozita dhe nuk mund té
prodhojé asnjé efekt juridik legjitim.

Sé dyti, pretendimii AK-MPB se nuk disponon mjetet e nevojshme buxhetore pér
realizimin e késaj procedure prokurimi nuk géndron i bazuar, pasi bie né
kundérshtim t& drejtpérdrejté me gjendjen faktike dhe me dispozitat e LPP-sé gé
rregullojné inicimin e aktiviteteve t& prokurimit. Neni 9 i LPP-sé kérkon g€, para
cdo aktiviteti prokurimi, ZKA dhe ZKF té pérgatisin dhe nénshkruajné “Deklaratén
e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmérisé sé Fondeve” , e cila konfirmon se fondet
jané né dispozicion né shuma t& mjaftueshme pér realizimin e kontratés, duke u
mbéshtetur né ndarjet buxhetore qé pritet t&é béhen né vitet e ardshme fiskale, té
konfirmuara né tabelat e Ligjit pér Ndarjet Buxhetore. Kjo deklaraté &shté
nénshkruar nga veté ZPP, ZKF dhe ZKA mé daté 13.08.2025 dhe éshté pjesé e dosjes
sé tenderit qé konfirmon se fondet jané né dispozicion né shuma té mjaftueshme
pér realizimin e kontratés. Gjithashtu, Ligji Nr. 10/1.-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2026, i publikuar né Gazetén Zyrtare mé
02.03.2026 - pas riorganizimit té pretenduar, parasheh shprehimisht ndarje te
mjaftueshme buxhetore né kuadér té Organizatés Buxhetore: Ministria e Punéve té
Brendshme (Kodi 214000), konkretisht né Tabelén 3.2 - Projektet Kapitale pér
Nivelin Qendror, Kodi buxhetor 12992, kolona nr. 5 “Renovimi i Objekteve
Qeveritare”.

Prove: Ju lutem Deklaraten e disponueshmerise se fondeve dhe tabelén me
ndarjet buxhetore.

Prandaj, pretendimi pér mungesé fondesh bie né kundérshtim me deklaratén e
nénshkruar sipas nenit 9 té LPP-sé dhe me buxhetin e planifikuar e t&€ miratuar pér
vitin 2026, duke e béré kété arsyetim juridikisht t€¢ pagéndrueshém dhe né
kundérshtim me nenin 62 té LPP-sé dhe nenin 43 t& RRPP-sé.

Sé treti, dhe mé e réndésishmja, pretendimi i AK-MPB se ky anulim béhet né
pérputhje me dispozitat e LPP dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike nuk
géndron, pasi bie né kundérshtim té drejtpérdrejté me gjendjen faktike t& konstatuar
melarté dhe me kriteret ligjore t& pércaktuara nga neni 62 i LPP lidhur me nenin 43
té RRPP. Neni 62 i LPP pércakton shumé qarté se anulimi lejohet vetém kur “njé
shkelje e ligjit aktual ka ndodhur apo do té ndodh... e cila nuk mund té rregullohet” dhe
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kur 't gfithé tenderét e pérgjegjshém pérmbajné cmint gé e tefkalon buxhetin”, ndérsa neni
43 i RRPP pércakton né 11 pika rastet pas hapjes sé ofertave kur mund t& béhet
ndérprerja e procedurés. N& rastin konkret, nuk ekziston asnjé shkelje e tillé dhe
oferta joné éshté brenda kufijve buxhetoré t& vlerés sé parashikuar pér LOT II,
ndérkohé qé procedura pér dhénien e kontratés sipas vendimit t& datés 06,03.2026
éshté realizuar né pérputhje t& ploté me dy vendimet detyruese t& OSHP-sé.
Anulimi selektiv vetém pér LOT II, nuk gjen zbatim né asnjérén nga rastet e listuara
dhe pé&rmban mungesé absolute t& bazés ligjore, duke e béré kété akt arbitrar dhe t&
paviefshém, pasi objekt i tij éshté ligjérisht i pamundur. N& thelb, anulimi selektiv
pér LOT II &shté prova mé e garté e motivimit t& kundérligishém me géllim
parandalimin e nénshkrimit t& kontratés me parashtruesin si fitues legjitim sipas
vendimit t& datés 06.03.2026, né zbatim té vendimeve & OSHP-s& Késhtu qé, pérveg
tjerash, veprimet ¢ AK-s¢ me marrjen e aktit t& tillé, dhe zvarritja e planifikuar pér
kété lot duke gené se kjo céshtje éshté gjykuar dy heré nga OSHP me vendime t&
formés sé prerd, bien né kundérshtim edhe me nenin 1 t&¢ LPP-sé, i cili kérkon gé
vendimet e zyrtaréve publik t& mos ndikohen nga interesa personale dhe t&
karakterizohen me jodiskriminim, transparencé dhe pérputhje me kérkesat
procedurale dhe qenésore té ligjit.

Andaj, duke u bazuar né gjendjen faktike dhe juridike t& paragitur mé sipér,
konsiderojmé se me marrjen e vendimit pér anulimin e aktivitetit t& prokurimit pér
LOT II, ZPP ka vepruar né kandérshtim me nenin 62 t& LPP-s&, lidhur me nenin 43
té RRPP-sé, si dhe njékohésisht edhe né kundérshtim me nenet 1, 7, 24, 59, 60 dhe
105 t& LPP-s¢, né ndérlidhje me nenet 4.3 pika (), (f), (g), si dhe nenin 40 paragrafi
1, paragrafi 2 nénparagrafi 2.1, paragrafét 6 dhe 13, si dhe nenin 43 t& RRPP-sé.

Sé katérti, vendimi pér anulimin e aktivitetit pér LOT II &shté nxjerré edhe me
shkelje flagrante té detyrimeve procedurale té parashikuara nga neni 59.1 1 LPP
lidhur me nenin 39 t&¢ RRPP dhe nenin 40.2.1 t& Rregullores nr. 002/2024, t& cilat
pércaktojng se AK &shté e detyruar té themelojé Komision Vlerésues pér
ekzaminimin dhe vlerésimin e ofertave, pérfshiré rastet kur aktiviteti kthehet né
rivlerésim né bazé té njé kérkese pér rishqyrtim apo vendimi t& OSHP-s&. Me
vendimin e datés 17.03.2026, i njéjti ZPP e ka kthyer léndén né rivlerésim, por nuk
ka themeluar fare Komision Vlerésues dhe nuk ka hartuar raport vlerésimi, duke
shkelur késhtu detyrimet e tij ligjore né ményré t& qarté dhe t& pakundérshtueshme.
Kjo konfirmohet nga veté ZPP-ja, i cili né pérgjigjen elektronike té datés 20.04.2026,
né lidhje me kérkesén e parashtruesit pér qasje né raportin e komisionit t€
rivlerésimit, ka konfirmuar se komisioni nuk &shié themeluar fare dhe rrjedhimisht
nuk ekziston asnjé raport. Kjo pérgjigie e AK-sé éshté déshmi vetéinkriminuese, se
ZPP-a ka qené i vetédijshém se vendimi per anulim te aktivitetit, pérfshiré edhe
vendimin e datés 17.03.2026 ishte i kundérligishém dhe se rivlerésimi nuk do t&
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kryhej kurré, duke konfirmuar késhtu se pranimi i kérkesés sé OE té
papérgjegjshém dhe kthimi i léndés né rivlerésim kané shérbyer si pretekst pér t&
arritur tek anulimi i aktivitetit, me géllim té vetém parandalimin e nénshkrimit t&
kontratés me parashtruesin si fitues legjitim.

Pretendimi i treté (Pretendimi i dyté i Kérkesés pér Ris

Me qéllim té pasqyrimit kronologjik té ploté té gjendjes faktike dhe t& veprimeve t&
ndérlidhura t& kundérligjshme t& AK-MPB gjaté administrimit té kétij procesi, pérmes kétij
pretendimi prezentojmé faktet dhe provat konkrete lidhur me vendimin e datés 17.03.2026,
me té cilin ZPP, né shkelje t¢ vendimeve detyruese t&¢ OSHP-sé dhe té parimit “res
judicata”, ka pranuar e ka kthyer léndén né rivlerésim pa asnjé bazé ligjore kontestuese,
duke pranuar si té bazuar kérkesén e OE EJONA SHPK, e cila sipas vendimeve te formés
se prere te OSHP nuk e gézon statusin e palés me interes material sipas nenit 4.1.26 lidhur
me nenin 103 té LPP-sé.

Kjo si rrjedhojé ka sjell situatén juridike qé ZPP t&é vazhdojé pastaj me shkelje tjera ligjore
nga skema e planifikuar né kundérshtim me dispozitat ligjore te cekura me larte, duke
anuluar aktivitetin e prokurimit, me té vetmin qéllim parandalimin e nénshkrimit té
kontratés me parashtruesin si fitues legjitim.

Faktet dhe provat konkrete:

Sé pari, me aktvendimin e datés 17.03.2026, ZPP ka pranuar pér shqyrtim meritor dhe ka
aprovuar si té bazuar kérkesén pér rishqyrtim té¢ OE EJONA SHPK, duke e kthyer 1éndén
né rivlerésim pa bazé kontestuese, pa ndonjé ndryshim té rrethanave faktike apo juridike
dhe né kundérshtim me vendimet detyruese t&é OSHP-sé, me té vetmin qéllim ndryshimin
e epilogut té konstatuar me vendimin e datés 06.03.2026. Vendimet e OSHP-sé nr.
2025/0850, daté 27.10.2025, dhe nr. 2025/1239, daté 05.02.2026, si vendime t& formés sé
preré dhe detyruese pér AK-nég, té pakundérshtuara né gjykatén kompetente as nga AK-ja
as nga OF EJONA SHPK kané konstatuar se oferta e parashtruesit i plotéson té gjitha
kriteret e dosjes sé tenderit, ndérsa oferta e OE EJONA SHPK éshté e papérgjegjshme dhe
duhet refuzuar.

Gietjet e kétyre vendimeve jané materializuar né vendimin e datés 06.03.2026, me té cilin
GOE Avag Group & Hé&S Partners Group Sh.p.k. shpallet fitues pér LOT II, duke
konfirmuar pérmbushjen e té gjitha kritereve t& dosjes sé tenderit, ndérsa oferta e OE
EJONA SHPK eliminohet si e papérgjegjshme, bazuar né mosvazhdimin e afatit t&
validitetit t& tenderit sipas kérkesés sé AK (B47) dhe nenit 30.6 t&¢ RRPP, si dhe
mospérmbushjen e kritereve té pérzgjedhjes sipas dosjes sé tenderit dhe nenit 59 t€ LPP
dhe nenit 40.6 t& RRPP.

Megjithaté, vetém 11 dité mé pas, i njéjti ZPP nxjerr vendimin e datés 17.03.2026, me té cilin
e kthen léndén né rivlerésim duke aprovuar kérkesén e OE EJONA SHPK, operator i cili
nuk gézon legjitimitet procedural dhe né asnjé rrethané nuk mund t€ njihet si palé e
démtuar apo fitues i mundshém i kétij tenderi. Ky vendim, né kundérshtim té€ ploté me
dispozitat relevante té LPP dhe RRPP dhe me vendimet detyruese t& OSHP-s¢, ka shérbyer
si pretekst pér té ndryshuar rezultatin e vendimit té datés 06.03.2026 dhe pér t& arritur tek
tendenca tashmé faktike e AK, anulimin e aktivitetit, me qéllim té vetém parandalimin e
nénshkrimit té kontratés me parashtruesin si fitues legjitim.
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Sic pércaktohet me dispozitat e nenit 4.1.26 lidhur me nenin 103 t& LPP-sé, nenit 60,
paragrafi 3, pika {e) t& RRPP-s¢é dhe Informimit Publik t& datés 02.02.2023 t& OSHP-s&, njé
operator ekonomik i shpallur i papérgjegjshém nuk mund t& kualifikohet si palé me interes
material dhe nuk ka legjitimitet pér & paraqitur kérkesé¢ pér rishqyrtim, kérkesa té tilla
duhet t¢ hidhen poshts si t& palejuara. Statusi i papérgjegjshmérisé sé¢ OE EJONA SHPK
éshté konstatuar nga vets ZPP dhe konfirmuar me dy vendime detyruese t& OSHP-sé&. Duke
pranuar kérkesén e saj, ZPP ka vepruar né kundérshtim t& drejtpérdrejté me praktikén e
vet juridike dhe me legjislacionin e prokurimit né fuqi.

S& dyti, pretendimet e aprovuara nga ZPP jané identike me ato nga letrat standarde t&
datave 27.11.2025 dhe 09.12.2025, & shqyrtuara dhe refuzuara si té pabazuara nga OSHY-ja
me vendimet detyruese nr. 2025:0850 dhe nr. 2025:1239, vendime t& formés s& preré t& cilat
nuk jané kontestuar né gjykatén kompetente as nga AKja, as nga OE EJONA SHPK.
Rihapja ne kete faze e géshtjeve te zgjithura me vendime te formés se prere, dhe né mungesé
té cdo baze kontestuese ligjore, pérbén shkelje t& parimit res judicata dhe t& fuqisé detyruese
té vendimeve & OSHP-s8, né kundérshtim me nenin 4.1.26 lidhur me nenin 105, paragrafi
2,16 t& LPP-sé.

S& treti, aprovimi nga ZPP i pretendimit lidhur me vlerén e sigurimit t& tenderit, me
arsyetimin se kjo vleré duhej 1€ kishte gené 2x7,000 = 14,000 euro duke e trajtuar kérkesén
st kumulative pér t& gjitha lotet ku ka aplikuar operatori, &shté i pabazuar. Ky interpretim
paraget pasqyrim t& gabuar t& gjendjes faktike qé nuk pérkon me kriterin e dosjes sé
tenderit, e cila e ka strukturuar shprehimisht sigurimin si vleré té pavarur pér secilin lot
7,000 euro pér LOT II, dhe jo si shumé kumulative, duke ngritur supozime t& pabazuara
me qéllim g t& jepet pérshtypja se dicka e paligishme paska ndodhur nga ana e
parashtruesit.

Sipas Udhézuesit t& Prokurimit Publik, kur AK kufizon numrin e loteve qé shpérblehen tek
njé operator ekonomiik, kérkesat minimale llogariten sipas vierés mé t¢ lart€ ndér lotet ku
konkurron operatori, jo kumulative. Né rastin konkret, parashtruesi ka konkurruar né dy
lote me vleré t& barabarté sigurimi dhe ka dorézuar sigurimin e tenderit né shumén prej
7,000 euro saktésisht viera e pércaktuar nga dosja pér LOT II, pér ¢ cilin &shté shpallur
fitues me Vendimin e datés 06.03.2026. Kérkesa e dosjes éshté pérmbushur plotésisht dhe
né ményré t¢ ligishme. Ndérsa sa i pérket referencés te OE EJONA SHPK te vendimi i
OSHP-sé nr. 1033/2025, i lidhur me proceduré jetér prokurimi dhe rrethana t& ndryshme,
nuk ka fuqi detyruese né rastin konkret dhe nuk mund t& zévendésojé zbatimin e
drejtpérdrejté t& dispozitave relevante t& dosjes dhe t& legjislacionit né fuqi.

Andaj, aprovimi i kétij pretendimi, i bazuar né keginterpretim t¢ qéllimshém t€ dosjes sé
tenderit dhe té legjislacionit t& prokurimit, pérbén veprim té pabazuar me pretekst pér t'i
hapur rrugé anulimit t& aktivitetit, ashtu si¢ ka ndodhur.

Pér kéto arsye, me ané té késaj kérkese, i drejtohemi institucionit tuaj me qéllim gé té ndalet
kétu kjo paligishméri e géllimshme dhe té anulohet vendimi né fjalé, né ményré qé té
garantohet e drejta e parashtruesit vetém mbi bazén ligjore, né pérputhje me vendimin e
juaj t& datés 06.04.2026, dy vendimet pérfundimtare t& OSHP, si dhe né& pérputhje me
dispozitat relevante ¢ LPP, RRPP, UPP dhe kufijté e pércaktuar ligjor sipas Kodit Etik pér
t& cilat jeni deklaruar nén betim,
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| 3. Pérfundim me propozime

Andaj duke marré parasysh té gjitha arsyet, faktet dhe provat e paragitura si mé lart, GOE
ankues i drejtohet OSHP-sé¢ me kété ankesé, duke kérkuar qé pas shqyrtimit té
pretendimeve ankimore, administrimit t& shkresave té léndés dhe provave né shqyrtim
kryesor, e né pajtim me nenin 104, 105 dhe 107 dhe 117 t& LPP-sé, t&€ merr keté:

VENDIM

1. MIRATOHET E BAZUAR né térési Ankesa e parashtruar nga nga Grupi i OE-ve
AVAG GROUP SH.P K. & H&S Partners Group Sh.p.k.

2. ANULOHET Njoftimi mbi Vendimin e AK (B58), i datés 16.04.2026, me té cilin MPB
ka anuluar aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja teknike e ndértesave geveritare -
LOT II” né kundérshtim me nenin 62 te LPP dhe nenin 43 te RRPPvendimet
detyruese t& OSHP-sé nr. 2025/0850 dhe 2025/1239.

3. ANULOHET dhe SHFUQIZOHET Aktvendimi i ZPP-sé i datés 17.03.2026, me té
cilin éshté pranuar e bazuar Kérkesa pér Rishqyrtim e OE EJONA SHPK dhe éshté
kthyer lenda né rivlerésim.

4. OBLIGOHET AK - MPB té vazhdojé menjheré me procedurén ligjore té
nénshkrimit t& kontratés me fituesin legjitim GOE AVAG GROUP SH.P.K. &
H&S Partners Group Sh.p.k.

9. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme materiale
parashtruesit té ankesés, ne rast se pérfshini pretendinie pér kompensini.

Obligimit t& kompenzimit t& shpenzimeve procedurale, kompenzimit t& démit, dhe
fitimit t& humbur qé do kérkohet pastaj.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura Né¢ mbéshtetje té ankesés bashkéngjitet
té gjitha provat e cekura.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Puneve te Brendshme-Ministarstvo Unutrasnjih Poslova-Ministry of Internal Affairs

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES!
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 té Rregullave dle Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés: Mirémbajtja teknike e ndértesave qeveritare Lot - II

| Nr. i Prokurimit? | 214-25-4909-2-1-1 |

Nr. | Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomil

Vlera e ofertés

Llot - II Mirémbajtja telnike e ndértesave qeveritare

Llot = II

Grup i Operatoréve Ekonomik AVAG GROUP SH.P.K;H & S
1. Partners Group SH.P.K., Rruga Mbreti Genc, MATI 1 NR.C-04-01, ,
10000 Prishting, 10000, Prishtiné

239,400.00€

" EJONA " SH.P.K., Zahaq, 30000, Peja

214,444,830 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Ministria e Punéve té Brendshme shpérblen me kontraté, tenderuesit, Llot - II Mirémbajtja

teknike e ndértesave geveritare Lot II si me poshté:

Pér Llot - II Grup i Operatoréve Ekonomik ~AVAG GROUP SH.P.K,; H & S Partners Group
SH.P.K., Rruga Mbreti Genc, MATI 1 NR.C-04-01, , 10000 Prishting, 10000, Prishtiné né vleré totale

té ofertés, prej 239,400.00€

Data: 05/0 3/.20’3& é‘”

Emri dhe mbiemri i ZPP: Agim ISLAMI

H Ly

/'

! Ketij formulari i bashkangjiten edhe letrat standarde te njoftimeve: B42, B45 dhe B46.( shtoni letra njoftuese sipas

nevojes).

Té raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aklivitet t& prokurimit.

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Republika e Kosovés Republika

Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vigda-Goveritment

Miistria e Puneve te Brendslue-Ministarstvo Untutrasnjilt Poslova-Ministry of Internal Affairs

B45 - Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém

Prishtiné: 06.03.2026
Autoriteti Kontraktues: MPB - Divizioni i Prolcurimit
Adresa: Rr: “Luan Haradinaj”, pn, ndértesa gendrore e MPB-s8, kati H, zyra 204, Prishting

Adresa e tenderuesit: Grup i Operatoréve Ekonomik AVAG GROUPSH.P.K,;H &S
Partners Group SH.P.K., Rruga Mbreti Genc, MATI 1 NR.C-04-01, , 10000 Prishting, 16000,
Prishting

Nr. | Prokurimit 214-25-4909-2-1-1

Titulli: Mirémbajtja teknike e ndértesave geveritare Lot - LILIILIV,V dhe VI

Pér Llot - II Mirémbajtja teknike e ndértesave qeveritare
I/e nderuar(a) [Z/ Znj}] ]

Faleminderit q¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar & prokurimit publik. Procedura &shtd
udhéhequr né pajtim me Ligjin Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/ L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092,si¢ citohet
né vazhdim “LPP”,

Tenderi juaj éshté vilerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né& njoftimin pér
kontrat¢ dhe né dosjen e tenderit,

Kemi kénagésing t'ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin e pérgjegjshém me cmimin mé t& ulét, si
pérgjigie ndaj njoftimit 1 kontratés pér aktivitetin e prokurimit té lartcelcur.

Juve ju éshté dhéné kontrata me ¢mimin pér Lot Il né vieré prej 239,400.00€ né pajtizn me afatet dhe
kushtet e dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés &shié e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadim
t& intervalit, gjaté & cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.
Me respekt,

{Emri dhe mbiemyi i Zyrtarit i Prokurimit] [Neénshkrimi]

B358 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Republilka e Kosovés Republika

Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada-Government

Minisiria e Prneuve te Brendshme-Ministarstvo Limtrasnjil Postova-Ministry of Internnl Affairs

B42 - Letér standarde pér fenderuesin e eliminuar

Prishting: 06.03.2026

Autoriteti Kontraktues; MPB - Divizioni i Prokurimit
Adresa: Re: “Luan Haradinaj”, pn, ndértesa gendrore e MPB-sé, kati 11, zyra 204, Prishting

Adresa e tenderuesit: " EJONA * SH.P.K., Zahaq, 30000, Peja

Nr. { Prokurimit 214-25-4909-2-1-1

Titulli: Mirémbajtja teknike e ndértesave geveritare Lot - LILIILIV,V dhe VI
Pér Llot - II Mirémbajtja telonike e ndértesave qeveritare

1/ e nderuar(a)

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin Nr, 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1-237, ligjiin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, si¢
citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés
dhe né& dosjen e tenderit. komisioni i vlerésimit ka vepruar né harmoni € ploté me Nenin 59.
Ekzaminimi, vierésimi dhe krahasimi i tenderéve, Neni 72 Dokumentacioni dhe informaciond shtesé.
Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijin:

Tenderi i juaj éshté Administrativisht i pa pérgjegjshém nuk kend dorézuar:

Nuk ka vazhduar validitetin dhe sigurimin e tenderit pér Lot I sipas kérkesés administrative t&¢ AK-
s& nuk ka respektuar afatin kohor t8 AK-s, & pércakiuara né B47 - Letér Standarde e kérkes#s pér
sqarimin e tenderit t& datgs 10.10.2025.

Dorézimi i vazhdimit, duhet t& dorézohet nga ana e Juaj né adresén elektronike pérmes platformés s&
E-prokurimit (Dorézimi i dokumenteve né AK), mé sé largu deri mé 15.10.2025, n& t& kundértén
tenderi juaj do té refuzohet,

Ndérsa ju keni dorézuar vazhdimin me datén 16.10.2025 shih déshming e sistemi.

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Giérguar nga : " EJONA " SH.PK. §8.10.2025 0§.09
" Dokamanii pér dérgim te AK
20251016093627451, pdf 16,10.2025 09:00

Hape: i é]lap )

oy

pra jeni pérgjigiur me vonés . keté e konstaton edhe Vendimi § OSHP: nr, 2025/1239,

Kapacitett teknik dhe profesional:

Komisioni [ ri-vierésimit , pas vlerésimit t dokumentacionit t¢ paragitur nga Operatorit Ekonomik, konstatoi
kéte mospérputhje me kérkesat e dosjes sé tenderit: duke u mbéshtetur ne vendimet e OSHP: nr. 2025/0850
dhe OSHP: nr. 2025/1239 #¢ cilat ju kané konstatuar si OF & pa pérgjegjshém.

Mbéshtetur né arsyetimin e cekur mé larté, tenderi-oferta Juaj éshté REFUZUAR dhe nuk kalon né
vlerésimin e métutjeshém,

Ju informojmé s& kontrata i &hté dhen OE-sé¢ Grup i Operatoréve Ekonomik AVAG GROUP
SH.P.K.; H & S Partners Group SH.P.K, Rruga Mbreti Genc, MATI 1 NR.C-04-01, , 10000 Prishting,
10000, Prishting né vleré totale t& ofertés prej 239,400.00€

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
1regullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé
té nenit 108/ A t€ Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/ L-068 dhe ligjin Nx. 05/1.-092.

Edhe pse nuk kemi dené n& gjendje t& punojmé me kompaniné tuaj késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni t& shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit,

Me respekt,

[Emri dhe mbiemri { Zyrtarit t€ Prokurimit] {Nénshkrim

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Punéve t&é Brendshme
Ministarstvo Unutragnjih Poslova / Ministry of Internal Affairs

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE- SHERBIM
Nr. i Kontratés 214-25-4909-2-1-1/C611

MINISTRIA E PUNEVE Tii BRENDSHME, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

Operatori Ekonomik LURN SH.P.K., Rr Ibrahim Krasniqi nr.10, Prishtine, me nr. t& ARBK-sé
810084062 (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike p&r Shérbimet né vijim:

Titulli: Mirémbajtja teknike e ndértesave geveritare Lot - LILIILIV,V dhe VI me numér
identifikues: 214-25-4909-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Nr. Grupi

6 Mirémbajtja teknike e ndértesave geveritare Llot -1

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg ng k&té kontratg, tenton t& blejé
artikuj né bazs té késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Oftruesi i shérbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan&€ vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jan€) i/té detyruar t& pérdoré/in kété
marréveshje kornizé sa heré qé t& prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrim t& dy paléve dhe pérfundon max. 36 muaj

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE - Shérbim-HAPUR - Titulli i Kontratés “Mirémbajtja teknike e ndértesave qeveritare Llot -1 ,
e numér identifiknes: 214-25-4909-2-1-1/C611
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Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté i menjéhershém dité nga koha e léshimit t& urdhér
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté Ndértesat Qeveritare sipas Aneksit 1 té DT-sé

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikativé e kontratés Pér Lot- I &hté 149,040.00€ (Njégind e katér-dhjet e nénté mijé e
zero katér-dhjet e 00/100 euro). Mospérputhja e lejuar nuk mund té€ jeté mé e larté s& plus/minus
tridhjeté pérqind (30%) nga vlera totale e kontratés.

Lot- I Oferta financiaré e datés 15/07/2025 bashkéngjitur né formé té shtojcés késaj kontrate

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); 15/07/2025

® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé
sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE - Shérbim-HAPUR - Titulli { Kontratés “Mirémbajtja teknike e ndértesave qeveritare Llot -1 .

e numér identifikues: 214-25-4909-2-1-1/C611
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5.3 Kudo ge né kontrat¢ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do
té jet& n& formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri e mbiemri ; | A8iM ISLAMI

Pozita: U.D Udhéheqgés i szmmt té
' Prokurimit

Nénshkrimi:

Data: S /02 [202/L

Vula: ’ /

Né rast te kontratave me vlere te madhe

Emri e mbiemti : Emri e mbiemi : z. Xhelal SVECLA
Pozita: Pozita: Ministér i MPBes¢" -
Nénshkrimi: 1Nénshkrimi:
Data: o8- OK’IZ‘% "f : J ;" Data:

| Vula: = ‘wb\ s Vula: v \\\ o

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri e mbiemri : gm{ %%

Pozita:
Nénshkrimi: W/‘
-

13/63/ 2028 ~

SH.RK

Vula: =23

PJESA II E KONTRATIS KUSHTET E Pit Q TI-ISHM[}

I
i
H
1

- o

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t&
Shérbimeve, sig &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha
shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE - Shérbim-HAPUR - Titulli i Kontratés “Mirémbajtin teknike e ndértesave qeveritare Llot -1 .
me numnér identifikues: 214-25-4909-2-1-1/C611
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeverin -Viada-Government

Ministria e Punéve té Brendshme-Ministarstvo Unutra¥njih Poslova-Ministry of Internal Affairs

Departamenti i Prokurimit / Departman za Javnu Nabavku / Department for Procurement

Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmérisé sé fondeve

Sipas Nenit 9 té Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publilc té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe Hg]!n Nr. 05/L-092

Data 15.05.2025 E rezervuar pér AQP
Data e pranimit __/__/
Nr. i Prokurimit: | | | | | | | [Identifikuesi

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emrii AK  Ministria e Punéve té Personi kontaktues
Brendshme e-mail “[shéno email-in e personit
kontaktues té AK]"
Adresa Rr “Luan Haradinaj”- p/n ndértesa Kodi postar 10 000
qendrore e MPB-s&
Qyteti Prishting Regjioni Prishting
Telefoni Faksi
e-mail URL:

NENIII: LENDA E KONTRATES
I.1. VLERESIMI | NEVOJAVE
I1.1.1 Klasifikimi (FPP):

I1.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

“Mirémbajtja teknike e ndértesave geveritare-Lot1, Lot2, Lot3, Lot4 ,Lot5, Lot6”

I.1.3 Vlera e parashikuar pér 36 muaj

TOTAL 1,320,000.00 euro

11.1.4 Kushtet Materiale: Lénda e késaj kontrate éshté:
+5

iI.1.5 Specifikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:
Referoju Aneksit | t& bashkangjitur.

11.1.6 Planifikimi:




A ka gené ky aktivitet i prokurimit i pérfshiré né parashikimin e prokurimit? Po ‘Zl Jo D

Nése jo, deklaro arsyen pse nuk ka gené i pérfshiré

11.1.7 Deklarata lidhur me até se si ky prokurim do té promovojé objektivat institucionale té
autoriteteve kontraktuese:

Qéllimi kryesor i kétij prokurimi éshté:
Me realizimin e kétij projektit do te realizohen shérbimet ne mirémbajtje teknike pér
ndértesa geveritare

Departamenti kérkues: DSPIMNQ
Zyrtari kérkues: Flurije DURMISHI
Data: //5 aos. 0.5
Nénshkrimi i personit kérkues

=

Il.2 DISPONUSHMERIA E FONDEVE

1.2.1 Deklarata mbi disponushmériné e fondeve:
Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF” duhet formalisht té sigurojé qé fondet jané t& disponueshme pér
prokurimin né fjalé. [né rast t& njé autoriteti publik apo njé organizate buxhetor]

Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF”duhet formalisht té sigurojé ¢gé jané pérvetésuar mjetet pér
prokurimin né fjalé né njé shumé té mjaftueshme pér té pérmbushur obligimet financiare & mund té
rijedhin gjaté periudhés sé vitit té tanishém fiskal si rezultat i kétij prokurimi.

A éshté ky projekt shumé-vjegar? Po | X I Jo |:|

/1.2.2 Deklarata e mos-disponueshmérisé nga ndonjé autoritet tjetér publilk (nése AK éshté njé Autoritet
ublik apo njé organizate buxhetore):

[Deklarata]

Zyrtari Kryesor Financiar: Drita XHELADINI

Nénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Financiar: //W

Data e aprovimit nga ZKF: Q@/O 7’/QT
11.2.3 Aprovimi:

Pér aktivitetin e prokurimit né fjalé té shfaqur né kété formularé, Zyrtari Kryesor Administrativ njofton se
kérkesat e nenit 9.1-9.4 t& LPP-sé jané né& pérmbushur nga Autoriteti Kontraktues dhe jep pajtimin e tij/saj
pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit.

, . ) Fahrije TERNAVA
Zyrtari Kryesor Administrativ: SHEREMETI

@ .

R

Seveev g
(L o.%%!

" . ; . ST PRISHTINEA &1
Nénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Administrativ: S //-7’ - m'a‘.f;
He2 T —_— 7 ( ? W\U 0

Data e aprovimit nga ZKA: 2_ //0{) / Q_@z 5 %\--_-.=—_.-/-/%




para nénshkrimit

Té plotésohet pas dhénies sé kontratés dhe

t& kontratés

NENI 37 SHUYRTHIVIT

Kjo “Deklaraté e Nevojave dhe e Pércaktimit t& Disponueshmérisé sé& Mjeteve" duhet té shqyrtohet nga
personat e autorizuar pér nénshkrim te kontratave para nénshkrimit t& kontratés me tenderuesin fitues
me qéllim qé té rikonfirmojé se informatat financiare nuk kané ndryshuar materialisht.

Ndryshimet: Po D Jo D

Nése po, tregoni referencat e paragraféve dhe informacionet e modifikuara
§
§

Nr. i dokumentit t& Urdhéresés sé Zotimit dhe Pagesés (UZP) [shéno nr. UZP]
Kopja e dokumentit t& UZP duhet té bashkéngjitet

Nénshkrimet: o
: Emri: 2 fos -
L Agim ISLAMI A= 7 | pata 13,08 2225
Prokurimit: BT /
Zvrtari K Emri:
yrari KIyesor | prita XHELADINI
Financiar:
’ Emri:
ﬁﬂﬁﬂ,;gﬁﬁgf Fahrije TERNAVA
* | SHEREMETI
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